

Z reżyserem Bogdanem Kokotkiem przed kolejną premierą SPTC

Między Fredrą a greckimi mitami

Strona 3



LICZY SIĘ TALENT

Koliba poezji Przechka

JEMIOŁA

DODATEK LITERACKO-ARTYSTYCZNY

Strona 5

II liga hokeja na lodzie - 1. runda play off

ORŁOWA wyeliminowana

Strona 8



BESKIDY PRZYWITAŁY UCZESTNIKÓW BIAŁEGO RAJDU WSPANIAŁĄ POGODĄ

Wędrynia wygrała po raz trzeci

KOSZARZYSKA (db) - Około 150 osób zgromadziła w sobotę przy harcerskim ośrodku „Kikula” tegoroczna 3. edycja Białego Rajdu. Byli wśród nich przede wszystkim reprezentanci 5 polskich szkół podstawowych - z Cz. Cieszyna, Gnojnika, Trzyńca 6 i Wędryni, którzy przyszedł walczyć o punkty w konkursie szkół.

Nie zabrakło też na Kikule gości - posła Mariana Bielezsa, wicehetmana okręgu morawsko-śląskiego Zdzisława Wantuły, prezesa Macieja Szkolnej Jana Brannego, a także przedstawicieli sponsorów, którzy ufundowali nagrody Rajdu. Poszczególne ekipy zjawiały się na mecie stopniowo, gdyż miały do pokonania trasy o różnej długości i różnym stopniu trudności. Najwięcej, bo aż 60 turystów - dzieci, rodziców, nauczycieli i sympatyków - wybrało trasę prowadzącą z Wędryni na Łabąjkę i do ośrodka „Kikula”. Na szczególne uznanie zasłużyła natomiast grono 36 osób z Wędryni i Cz. Cieszyna, które zdecydowało się pokonać najdłuższą trasę narciarską prowadzącą na Kikule przez Kamienie.

Na miejscu czekały na uczestników kolejne zmagania - konkursy artystyczny, kulinarny i sprawnościowy.

7. EDYCJA „ENJOY YOUR ENGLISH“

Angliści na start!

TRZYNIEC (db) - Młodzież szkół podstawowych z terenów byłych powiatów Frydek-Mistek i Karwina szykuje się do zmagania w ramach konkursu języka angielskiego „Enjoy Your English”. Odbędzie się on w piątek 7 marca w PSP Trzyńca 6.

Jak powiedział nam dyrektor tej szkoły, Roman Wróbel, chodzi o 7. już edycję współzawodnictwa w języku angielskim, którego pomysłodawczynią i głównym organizatorem jest nauczycielka Helena Waclawek. „Okazało się, że jej pomysły rzeczywiście chwyciły” - dodaje R. Wróbel. „Najlepszym dowodem na to jest fakt, że udział w konkursie zgłosili reprezentanci 40 szkół podstawowych. Są wśród nich wszystkie szkoły z polskim językiem nauczania, są też szkoły czeskie”.

POGODA

WTOREK - Pogodnie. Temperatura w dzień od 4 do 8 st., w nocy od -5 do -9 st. C.

ŚRODA - Pogodnie, późnej możliwość wzrostu zachmurzenia. Temperatura w dzień od 4 do 8 st., nocą od -4 do -8 st. C.

ISSN 1212-4222

0 30 2 33



9 771212 422027

Jak karnawał, to się bawimy!



▲ Grypa nie przetrzeźdła szeregów młodych olbrachciechich bawowizdu. Oparli się jej zarazkom i w komplecie stawili się na swoją karnawałową potańcówkę, która odbyła się w ub. niedziele w Domu PZKO. Najpieru - jak tradycja każe - dali popis swoich zdolności artystycznych, pokazuje rodzicom i dziadkom (aresztu to im głównie z okazji ich niedawnego świąta ten program zadedykowali) pismo pieśni, tańców i wierszyków, które wyuczyli pod kierownictwem grona nauczycielskiego (dyr. Jolanta Kożusznik, Lucyna Legierska i Janina Guńka). A potem - wcieliwszy się w przeróżne postaci bajkowe, książkowe (Królouie, królowy, Pipi, Indianie, kowboje, strachy na uróbie, kościotrup) i znane z medów (Kajinek, Dan Nekonečný) - w takt uspaniałej muzyki „Nogol Bendu” bawili się do godzin wieczornych. I pewnie bawiliby się do białego rana, gdyby nie obowiązki szkolne. Ciekawe, czy aby zarazki grypy nie odłożyły swego ataku na poniedziałkowy ranek?

Fot. MAREK SANTARIUS

PYTANIE DO...

JÓZEFA SZYMCEZKA, prezesa Kongresu Polaków w RC

■ ■ Dokładnie za miesiąc zapadnie ostateczna decyzja co do przyszłości karwińskich polskich szkół i przedszkoli. Jakie kroki zamierza podjąć Kongres Polaków w celu utrzymania na terenie miasta obydwu podstawówek?

- Rzeczywiście trudno się z tym pogodzić, że w Karwinie zamiast dwu polskojęzycznych szkół miałyby być już tylko jedna. Dlatego też w trybie błyskawicznym chcemy się skontaktować z dyrektorkami obydwu placówek - nowomiejskiej i fryszackiej, oraz z innymi zainteresowanymi sprawą osobami. Wspólnie przeanalizujemy informacje, które na ten temat posiadamy, i na tej podstawie ustalimy dalsze kroki oraz zdecydujemy, gdzie ewentualnie za zachowaniem obydwu podstawówek interweniuwać. (sch)

Zbierają pieniądze dla szpitala

KARWINA (s) - Jednym z projektów, na które obecnie zbiera pieniądze karwińska fundacja „Dziecko i atmosfera”, jest projekt „Nadzieja życia”. Celem tej inicjatywy jest uzyskanie środków na zakup nowoczesnego sprzętu diagnostycznego dla oddziału dziecięcego i dla noworodków szpitala w Karwinie-Raju.



▲ Do mety Białego Rajdu dojeżdżają kolejni narciarze. ▲ Ekipa PSP w Gnojniku pokonała trasę dla piechurów.

Fot. DANUTA BRANNA

SZANSA DLA GÓRNIKÓW NA PRZEDŁUŻENIE PRACY ZAWODOWEJ?

Dzielać górnicych związków zawodowych noszą się z zamiarem zmiany organizacji pracy załóg kopalń zagłębia orłowsko-karwińskiego. Korzystając z doświadczeń niemieckich, pragną wprowadzić taki model, według którego członkowie brygad szciano-wych i chodnikowych po dwu latach robót w tych ekstremalnie trudnych warunkach przejdą na stanowiska robocze w niezmiernych warsztatach naprawczych.

Pomysłodawcy zakładają, że okres dwu lat pracy w niezapłonym i o wiele bardziej bezpiecznym środowisku pozwoli płucem

i organizmom górników zregenerować się, a rozstrojeniom nerwowym odpocząć. Ale to nie wszystkie dobrodziejstwa, jakie ma ten model przynieść górnicych braci. Najważ-

Po dwu latach - relaks

niejsze jest to, że takie regularne zmienianie środowiska roboczego wydłuży okres zdolności do pracy pracowników dotychczas (tzw. ekspozycja, czyli limit zapylenia). Obecnie wielu z nich traci prawo do pracy w zapylnych wyrobiskach już około 35. roku życia, co w praktyce pozbawia ich szansy na

utrzymanie dotychczasowego poziomu życia rodziny. Przy „niemieckim” modelu doszłoby do znacznego opóźnienia w dochodzeniu przez górników do granicy, za

k którą czeskie prawo górnicy nie pozwala już na kontynuację zatrudnienia na zapylnym ścianie czy w chodniku.

Górnicy jednak bez entuzjazmu odnieśli się do wniosku związkowych bossów. Wielu z nich boi się kolosalnej obniżki zarobków. Pracując na węglu, zarabiają po 20 ty-

sięcy netto, podczas gdy „relaksując” się w waszacie, będą mieli o połowę mniej.

Argumenty typu „lepiej pracować za przeciętne wynagrodzenie i aż do emerytury aniżeli za wysoką wypłatę gaże, lecz tylko osiem lat” na razie do nich nie przemawiają. Może przekona ich to, że pracując w warsztatach naprawczych, przy okazji nauczają się zawodu ślusarza.

Tak czy owak, „niemiecki” model jeszcze nieprędko zadomowi się w karwińsko-orłowskich kopalniach. Podobno, aby móc wprowadzić go w życie, trzeba będzie zmienić kilka ustaw. (s)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

17 - 23 II 2003

● Ponad 30 osób zginęło, zostało strąconych lub uderzono, a wiele odniosło obrażenia. Wskutek paniki w zatłoczonym nocnym klubie w Chicago zaczęły bezładnie przedzierać się do wyjścia.

● Wizytą w Indiach zakończył premier RP Leszek Miller, swoją podróż po kilku krajach Azji.

● Szalony mężczyzna wzniesił ogień w wagonie metra w południowo-wokreńskim mieście Tegu. Zginęło ponad 130 osób, 150 zostało rannych, a kilkadziesiąt uznano za zaginione.

● Komitet Planowania Obrony NATO zaaprobował umieszczenie w Turcji samolotów wczesnego ostrzegania AWACS, antykrakiet Patriot i jednostek obrony biologicznej i chemicznej.

● Irański samolot wojskowy z 302 osobami na pokładzie rozbił się w południowym Iranie. Wszyscy zginęli.

● W Polsce bawił premier Rosji, Michaił Kasjanow.

● Konsula Nigerii w Pradze, Michaela Lekara Wayida, zastrzelił 72-letni obywatel RC. Zabójcą odświadczył konsula w jego biurze w siedzibie Ambasady. Jak zeznał, motywem zabójstwa były ogromne straty finansowe, jakie mężczyzna poniósł, prowadząc interesy z nigeryjskimi firmami.

● W Paryżu odbył się summit francusko-afrykański. Silne kontrowersje wywołał udział prezydenta Zimbabwe, Roberta Mugabego. Unia Europejska bowiem wprowadziła wobec Zimbabwe sankcje z powodu łamania praw człowieka.

● Podczas nocnej operacji pacyfikacyjnej armii izraelskiej w mieście Gaza zginęło co najmniej 11 Palestyńczyków.

● Korki na drogach, zablokowane centra miast, zatrzymane pociągi, opóźnione autobusy - to efekt kilku nastęgowych akcji protestacyjnych zorganizowanej przez śląską „Solidarność” w ramach „Regionalnego Dnia Protestu”. W akcji uczestniczyło prawie 10 tys. osób.

● Wojskowy samolot transportowy rozbił się na północny Pakistan. Na pokładzie znajdowało się 17 osób, w tym dowódca pakistański Sił Powietrznych, jego żona i dwóch wysokich rangą członków sztabu.

● Czeski Union Bank zamknął swoje biura i zamroził konta klientów.

● Co najmniej 200 osób zginęło w pożarze, który wybuchł podczas koncertu rockowego w klubie w West Warwick w USA. Część spośród 150 rannych znajduje się w stanie krytycznym.

● Wybuch w rafinerii w Nowym Jorku pochłonął kilkanaście ofiar.

● Film „Pianista” Romana Polańskiego zebrał największe „Cezary” podczas tegorocznej uroczystości rozdania nagród Francuskiej Akademii Filmowej.

● Pięć osób w matce i czworo dzieci - zginęło w pożarze domu, do którego doszło w nocy w miejscowości Kreczowód w województwie łódzkim.

● Lewicowa partyzantka kolumbijska FARC przyznała się do porwania trzech biznesmenów amerykańskich, których awionetka rozbiła się w dzungli.

● 18 osób zginęło, gdy w plyn Greji autobus wpadł do rzeki.

● Zmarli: Jan Józef Szczepański (85), pisarz, wieloletni prezes Związku Literatów Polskich, oraz Jerzy Passendorfer (79), wybitny reżyser.

● Kilkanasto osób zginęło, kiedy trzej terroryści ostrzelali z pistoletów automatycznych wmięch w sztywnym mecieście w pakistańskim Karaczi.

● Trzęsienie ziemi o sile 5,4 w skali Richtera nawdzieliło wschodnią Francję, zachodnie Niemcy i Szwajcarię. Ofiar w ludziach nie było.

● Jan Paweł II zapowiedział, aby w Środę Popielcową kałczy na całym świecie modlił się w intencji pokoju. (M.B.)



Rowerem na Łysą Wydawać by się mogło, że jazda rowerem po beskidzkich szczytach w samym środku zimy jest rzeczą niemożliwą, a tymczasem dla wielu miłośników jazdy jednosładem w ekstremalnych warunkach sezon nie kończy się z nadejściem tej srogiej pory roku. Niegroźna im nawet metrova warstwa śniegu czy zasy białego puchu na wierzchołku Łysej Góry. Rycyko i wysiłek nagrodzą im wspaniałe widoki. Fot. MAREK SANTARIUS

KALENDARZ IMPREZ TRZEBA JESZCZE DOSTROIĆ O współpracy miast

JABŁONKÓW (kor) - Zarówno w RC, jak i w Polsce przebiegły jej sienieju ul. roku wybory samorządowe. I właśnie Zapoznaniu się nowych samorządowców partnerskich miast: Jabłonkowa i Siemianowice Śląskiej oraz przygotowaniu kalendarza wspólnych tegorocznych imprez sportowych i kulturalnych poświęcone było lutowe spotkanie przedstawicieli obu miast.

„Ten kalendarz musimy jeszcze dostroić, nie będą zatem jeszcze zdradzać terminów imprez kulturalnych” - powiedział „GL” wiceburmistrz Jabłonkowa, Stanisław Jakus. „Konkretniej wygląda za to współpraca w dziedzinie sportu. Już w najbliższy weekend wyjadą np. do Siemianowice najmlodszy piłkarze naszego Spartaka z rocznika 1990”.

Jabłonkowscy piłkarze wezmą udział w międzynarodowym turnieju piłkarskim, który przebiegnie pod patronatem prezydenta Siemianowice Zbigniewa Pawła Szandara oraz dyrekcji Stadionu Śląskiego w Chorzowie. Oprócz drużyn polskich oraz gości z Jabłonkowa zmięra w turnieju siły również piłkarze z miast partnerskich Siemianowice z Niemiec, Danii i Słowacji.

Z kolei Jabłonkowie zapraszają przyjaciół z Siemianowice w czerwcu na uroczystości i turniej piłkarski organizowane z okazji 50-lecia Klubu Sportowego „Spartak”.

W porównaniu z 2002 r. liczba zarejestrowanych u nas próśb o przydzielenie mieszkania wzrosła z 900 na 950+ - mówi Wanda Szabła, kierująca w trzynieckim ratuszu szeregownymi jest w I. kategorii. Najwięcej z nich - ponad 1200 - to lokale składające się z kuchni i dwu pokoi. Na terenie Trzynieca znajdują się też wiele mieszkań hitnicze, zarządzane obecnie przez spółkę „I. realitni”, oraz lokale spółdzielcze.

Pod uchwałę zostaną skierowane m.in. zmiany w budżecie na rok bieżący, przeprowadzona zostanie ocena miejskiego funduszu mieszkaniowego za rok ubiegły oraz ogłoszony konkurs претенdencji do pożyczki z funduszu na miesiąc marzec. Zwierdzone będą plany pracy komisji działających przy przedstawicielstwie miejskim oraz treść ich działalności.

Zarówno członkowie samorządu, jak i obecna na posiedzeniu publiczności wysłucha ponadto informacji nt. członkostwa miasta Karwiny w Związku Miast i Gmin RC. Przedstawiona również zostanie problematyka boiska przy ul. Swoptłuka Cecha (stadion karwiński go KS „Bank”).

Pod uwagę zostaną skierowane m.in. zmiany w budżecie na rok bieżący, przeprowadzona zostanie ocena miejskiego funduszu mieszkaniowego za rok ubiegły oraz ogłoszony konkurs претенdencji do pożyczki z funduszu na miesiąc marzec. Zwierdzone będą plany pracy komisji działających przy przedstawicielstwie miejskim oraz treść ich działalności.

Pod uwagę zostaną skierowane m.in. zmiany w budżecie na rok bieżący, przeprowadzona zostanie ocena miejskiego funduszu mieszkaniowego za rok ubiegły oraz ogłoszony konkurs претенdencji do pożyczki z funduszu na miesiąc marzec. Zwierdzone będą plany pracy komisji działających przy przedstawicielstwie miejskim oraz treść ich działalności.

Pod uwagę zostaną skierowane m.in. zmiany w budżecie na rok bieżący, przeprowadzona zostanie ocena miejskiego funduszu mieszkaniowego za rok ubiegły oraz ogłoszony konkurs претенdencji do pożyczki z funduszu na miesiąc marzec. Zwierdzone będą plany pracy komisji działających przy przedstawicielstwie miejskim oraz treść ich działalności.

Pod uwagę zostaną skierowane m.in. zmiany w budżecie na rok bieżący, przeprowadzona zostanie ocena miejskiego funduszu mieszkaniowego za rok ubiegły oraz ogłoszony konkurs претенdencji do pożyczki z funduszu na miesiąc marzec. Zwierdzone będą plany pracy komisji działających przy przedstawicielstwie miejskim oraz treść ich działalności.

Pod uwagę zostaną skierowane m.in. zmiany w budżecie na rok bieżący, przeprowadzona zostanie ocena miejskiego funduszu mieszkaniowego za rok ubiegły oraz ogłoszony konkurs претенdencji do pożyczki z funduszu na miesiąc marzec. Zwierdzone będą plany pracy komisji działających przy przedstawicielstwie miejskim oraz treść ich działalności.

Pod uwagę zostaną skierowane m.in. zmiany w budżecie na rok bieżący, przeprowadzona zostanie ocena miejskiego funduszu mieszkaniowego za rok ubiegły oraz ogłoszony konkurs претенdencji do pożyczki z funduszu na miesiąc marzec. Zwierdzone będą plany pracy komisji działających przy przedstawicielstwie miejskim oraz treść ich działalności.

Pod uwagę zostaną skierowane m.in. zmiany w budżecie na rok bieżący, przeprowadzona zostanie ocena miejskiego funduszu mieszkaniowego za rok ubiegły oraz ogłoszony konkurs претенdencji do pożyczki z funduszu na miesiąc marzec. Zwierdzone będą plany pracy komisji działających przy przedstawicielstwie miejskim oraz treść ich działalności.

Pod uwagę zostaną skierowane m.in. zmiany w budżecie na rok bieżący, przeprowadzona zostanie ocena miejskiego funduszu mieszkaniowego za rok ubiegły oraz ogłoszony konkurs претенdencji do pożyczki z funduszu na miesiąc marzec. Zwierdzone będą plany pracy komisji działających przy przedstawicielstwie miejskim oraz treść ich działalności.

Pod uwagę zostaną skierowane m.in. zmiany w budżecie na rok bieżący, przeprowadzona zostanie ocena miejskiego funduszu mieszkaniowego za rok ubiegły oraz ogłoszony konkurs претенdencji do pożyczki z funduszu na miesiąc marzec. Zwierdzone będą plany pracy komisji działających przy przedstawicielstwie miejskim oraz treść ich działalności.

SENATOR ANDRZEJ FEBER ŚLEDZI DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA DLA NARKOMANÓW 4 lata »Remarkonu«

CZELADNA-PODOLANKI (s) - Senator Andrzej Feber wziął udział w obchodach 4. rocznicy powołania do życia tamtejszego terapeutycznego ośrodka „Remarkon”, które pomaga młodym ludziom walczyć się z narkomanią. Senator Feber jest częstym gościem tego ośrodka, ponieważ narkomania jako problem społeczny i choroba jest narkomanią jest w sferze jego zainteresowań.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

Chętnie spotyka się z ludźmi uzależnionymi, którzy postanowili skończyć z nalogiem, i śledzi ich nieludną drogę do normalnego życia. Podczas okolicznościowej imprezy, która odbyła się przed tygodniem, goście zwiedzili „Remarkon”, zapoznali się z panującą w nim atmosferą, a także z metodami ułatwiającymi powrót narkomanów do zdrowia i normalnego życia. W gronie zaproszonych gości znaleźli się też byli pensjonariusze tego górskiego centrum odwykowego, którzy uświadomili się już od nalogu.

PRZED KOLEJNĄ PREMIERĄ SCENY POLSKIEJ ROZMAWIAMY Z REŻYSEREM BOGDANEM KOKOTKIEM

Między Fredrą a greckimi mitami

1 marca, w sobotę, o 17.30, odbędzie się w Teatrze Cieszyńskim druga już w roku 2003, a czwarta w bieżącym sezonie premiera Sceny Polskiej. Tym razem chodzi o sztukę „Hermes przeszedł, czyli Mitologia grecka” autorstwa Macieja Wojtyłki z Warszawy. Reżyserem sztuki jest Bogdan Kokotek, który jeszcze przed próbą generalną zgodził się udzielić „GL” krótkiego wywiadu.



Fot. WISŁAW PRZECIEN

■ Nie jest to pierwsza twoja premiera w nowym roku. Na początku lutego zrealizowałeś „Śluby panienskie” Aleksandra Fredry w teatrze w Radomiu...

■ No tak, premiera odbyła się 8 lutego... Było to w moim wypadku trochę niekonwencjonalne podejście do komedii Fredry. Tu muszę od razu powiedzieć, że po raz pierwszy zmierzylem się z klasyczną polską, nawet żartowałem później na bankiecie, że trzeba było zaprosić „czeskiego” reżysera, by zinterpretował polską klasykę. Było to po prostu współczesne spojrzenie na „Śluby panienskie” - w współczesnych kostiumach, we współczesnej scenografii. Całe „Śluby” odbywały się na przemian w salonie nowobogackim lub w dyskotekę, a to włącznie z dyskotekową ubikacją.

■ Jak odebrała takie wydanie Fredry publiczność? - Bardzo dobrze, nawet sam byłem zaskoczony. To jest sztuka o uczuciach młodych ludzi. I wszystko jedno, czy dzieje się to w ubikacji, czy w salonie - te uczucia tam są. Taka scena samych ślubów, gdy dziewczyny przytaczają sobie, że nie będą wychodzić za mąż, wykonana w dyskotekowej toalecie, nabrała większego wyrazu.

■ Bądź co bądź jednak - hrabia Fredro pisał trochę innym językiem, niż ten, którym posługują się dzisiejsza młodzież... - Ale wcale to nie przeszkadzało, wręcz przeciwnie - język świetnie się dopełniał z inscenizacją. Nikt jakos w końcu się nie dziwił, że ci młodzi ludzie mówią wierszem, że używają anachronizmów, a przy tym są ubrani w dzinsy, łańcuch na ramię...

■ Teraz zajął się mitami greckimi. Kierownictwo Sceny Polskiej, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat okazał się dla mnie na obecnym etapie - za trudny i po prostu nie dałem sobie z nim rady. Dlatego m.in. przesunęto premierę z listopada na marzec. No i trzeba było poprosić mojego profesora - bo Maciej Wojtyłka był moim dzieckiem.

■ W tym samym czasie, przygotowując repertuar na sezon teatralny 2002/2003, liczyło na to, że ty sam napiszesz tę sztukę na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. W końcu jednak zrezygnowałeś i tekst powstał w Warszawie. Zabrakło czasu czy... odwagi? - Zabrakło umiejętności i talentu... Podejmowałem nawet jakieś tam próby, ale temat

IRAK: INSPEKCJE, DYPLMACJA I PRZYGOTOWANIA DO WOJNY

Napięcie narasta

ONZ zgada od Iraku zniszczenia rakiet o zbyt dużym zasięgu. Wąszington zapowiada kolejną резолюcję w sprawie Iraku i ostrzega, że czas został niewiele. Na świecie wciąż podejmowanych jest zarzeczem wiele prób zapobieżenia wojnie.

Irakczyści przeprowadzili w niedzielę próbę z rakietą al-Samud 2, chcąc pokazać inspektorom rozbrojeniu ONZ, że jej zasięg nie przekracza 150 kilometrów, dopuszczonych przez Narodowe Zjednoczenie. Szef inspektorów rozbrojeniu ONZ Hans Blix nakazał Irakijczykom zniszczenie rakietowych al-Samud 2, twierdząc, że mają zasięg większy od dopuszczonego w rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ z 1991 roku. Osobistości irackie mówią, że rządzenie Blixa jest rozpatrywane. Bagdad podkreśla, że jeśli inspektorzy udowodnią, że zasięg jest większy od dozwolonego, rakiety zostaną zniszczone.

Sekretarz stanu USA Colin Powell powiedział w niedzielę, że międzynarodowa społeczność otrzyma „ostatnią sposobność” podjęcia decyzji w sprawie Iraku po przedstawieniu raportu przez szefa inspektorów rozbrojeniu ONZ Hansa Blixa 7 marca.

Powellowi nie udało się w niedzielę nakłonić Syrii do poparcia rezolucji w sprawie Iraku, przygotowywanej przez Amerykanów. „Taka rezolucja, bez względu na to, jak wyważona (...), zostalaby wykorzystana przez tych, którzy nawołują do wojny, jako pretekst do zaatakowania Iraku” - głosi oświadczenie syrijskiego MSZ.

Były premier Rosji Jewgienij Primakov przybył z nieoczekiwaną misją do Bagdadu jako wysłannik prezidenta Władimira Putina - poinformowali w niedzielę rosyjscy źródła w Bagdadzie. Primakov, który był kiedyś rosyjskim ministrem spraw zagranicznych, uchodził za eksperta od spraw Bliskiego Wschodu. Zna język arabski, łączy go osoba z Saddameem Husajnem. W 1990 roku dwukrotnie przebywał w Bagdadzie z daremną misją przekonania Saddama, by wycofał swe wojska z Kuwejtu.

Wyrok śmierci wykonano

BELGRAD - Strażnicy więzienni w północnej Serbii zastrzelili dwa psy za to, że nie zapobiegły ucieczce z zakładu karnego - doniosły w sobotę i w niedzielę serbskie gazety.

Psy - owczarki - miały po 15 lat i zostały specjalnie wyselekcjonowane, aby szczeciniem ostrzegać wartowników w razie próby ucieczki więźniów. Uwalczony czerwonożółty jednak tunel pod więziennymi murami, którym na wolność wydostał się pięciu skazanych.

Trzech uciekinierów schwytano po kilku dniach; dwaj pozostają na wolności. Psy przyplacily nowego życia.

Obrońcy praw zwierząt nie ukrywają oburzenia. „Te psy nie zasłużyły na karę śmierci i na pewno nie one poniosły największą odpowiedzialność za ucieczkę” - mówi Branka Paszko z organizacji Arka.

Serbskie gazety, które opisały psa, kaza, nie podają, gdzie w chwili ucieczki więźniów znajdowali się strażnicy.

IZRAEL: NOWY RZĄD ZDECYDOWANIE PRAWICOWY Nie będzie mowy o pokoju

JEROZOLIMA - Partia Likud premiera Ariela Szarona zawarła w niedzielę porozumienie koalicyjne z centrową partią lalką Szimni, posiadającą w Knesecie piętnastu deputowanych - poinformowało izraelskie radio publiczne.

Szimni otrzymała w nowym rządzie pięć stanowisk ministerialnych (sprawiedliwość, spraw wewnętrznych, infrastruktury narodowej, ochrony środowiska i telekomunikacji) oraz jedno stanowisko wiceministra. Ponadto Likud posiada w wybranym 28 stycznia 120-osobowym parlamencie 40 deputowanych. Koalicja z Szimni nie zapewnia większości. Wcześniej w niedzielę Szaron zawarł porozumienie rządowe z Narodową Partią Religijną, która ma sześć deputowanych i jest rzeczniczką osadników. Koalicja dysponująca w Knesecie

podobno zaufanymi Saddama Husajna i udają się do Grecji za jego zgodą.

Powell ostrzega przed „czarnym dnem ONZ”

PEKIN - Amerykański sekretarz stanu Colin Powell wyraził wczoraj w Pekinie nadzieję, że Bagdad zastосуje się do żądań ONZ. „Jeśli Irak nie podjęnie te postulaty, a ONZ nie podjęnie żadnych działań, będzie to czarny dzień Narodów Zjednoczonych” - powiedział na konferencji prasowej. Podróżujący po krajach Azji Powell rozpoczął wczoraj rozmowy z politykami chińskimi, poświęcone przede wszystkim sprawie Iraku i Korei Północnej. Powell chce przekonać Chiny, by w Radzie Bezpieczeństwa ONZ poparły nową rezolucję w sprawie Iraku, a także, by przekonały Koreę Północną do rezygnacji z ambicji atomowych - Pekin podjął już mediację w tej sprawie.

Chiny wielokrotnie wyrażyły do pokojowego rozwiązania kwestii Iraku i opowiadały się za tym, by dać więcej czasu inspektorom rozbrojeniu ONZ. Zdaniem części analityków, Chiny - jako stały członek Rady Bezpieczeństwa ONZ mają prawo weta - mogą raczej wystrzymać się podczas głosowania nad nową rezolucją iracką niż ją zablokować.

Papież zważył do modlitwy o pokój

WATYKAN - Papież Jan Paweł II wczoraj w niedzielę, by przypadała 5 marca Środa Popielcowa była ogólnosiwskim dniem modlitwy i postu w intencji pokoju na świecie, szczególnie na Bliskim Wschodzie. „My, chrześcijanie, jesteśmy wezwani do tego, aby być strażnikami pokoju” - powiedział papież, dodając, że wierzący „nie mogą ulegać pokusie egoizmu, kłamstwa i przemocy”. Papież, wzywając ludzi wszystkich religii do modlitwy o pokój, powiedział, że wojna z Irakiem „byłaby katastrofą dla ludzkości” i stworzyłaby nowe podziały na świecie. Według niego, modlitwa o pokój w dniu rozpoczęcia się Wielkiego Postu będzie miała na celu „poproszenie Boga, by odmielił serca i by podjęte zostały właściwe decyzje dla rozwiązania konfliktów”, które go zasmucają.

W XINJIANGU ZGINĘŁO CO NAJMNIEJ 240 LUDZI Ofiary trzęsienia ziemi

PEKIN - Co najmniej 242 osoby zginęły w silnym trzęsieniu ziemi, które minionej nocy nawiedziło rejon Xinjiangu (Sinkiang) na północnym zachodzie Chin - poinformowała wczoraj chińska agencja prasowa Xinhua. Śmieć około tysiąca rannych. Ostateczny bilans trzęsienia może okazać się jeszcze wyższy - zastrzegł przedstawiciel władz lokalnych, cytowany przez Reutersa. Wstrząsy miały siłę 6,8 stopnia w otwartej skali Richtera.

Epicentrum znajdowało się na granicy powiatów Bachu i Jiashi na zachodnim krańcu ugiętego autonomicznego regionu Chin, w pobliżu granicy z Kirgistanem. Trzęsienie spowodowało znaczne straty materialne. Co najmniej tysiąc domów - w tym także siedziby szkół i administracji - całkowicie legło w gruzy. Pod gruzami zawałonych budynków mogą znajdować się ludzie.

„Ostateczny cel pracy stanowi utworzenie Organizacji Integracji Regionalnej” - podaje komunikat Kremla, według którego prezydent Rosji Władimir Putin sprecożywał, że specjalnie powołana grupa ekspertów będzie obradować w Kijowie, a jej przewodniczącym będzie przedstawiciel Kazachstanu.

Ukrainki przywódcą Leonid Kuczma powiedział za swojej strony, że nowa struktura ma mieć charakter strefy wolnego handlu, zaś prezydent Białorusi Aleksandr Łukaszenka sprecożywał, że „przed początkiem następnego roku powinna zostać osiągnięta pełna swoboda przewozu towarów między czterema krajami”.

Prezydenci Rosji, Ukrainy, Białorusi i Kazachstanu ustalili w niedzielę, że do września tego roku przygotowane zostanie porozumienie o integracji gospodarczej czterech państw. „Rezultatem negocjacji będzie przygotowanie do września 2003 roku porozumienia o budowie Jednolitego Obszaru Gospodarczego, wzajemnym konsultowaniu polityki gospodarczej w szerszym zakresie, a także odpowiedzialnych ustaw i utworzeniu wielodzielnego państwa palestyńskiego o przed-stawionych do tej pory planach pokojowego rozwiązania konfliktu izraelsko-palestyńskiego.

TRUMFY FILMU ROMANA POLAŃSKIEGO Siedem Cezarów dla „Pianisty”

PARYŻ - Film „Pianista” Romana Polańskiego zebrał najwięcej Cezarów podczas tegorocznej uroczystości rozdania nagród Francuskiej Akademii Filmowej, uznawanych za europejskie wydanie Oscara.

„Pianista” został wybrany jako najlepszy francuski film roku. Roman Polański dostał Cezara za reżyserię, Adrien Brody (odtwórca roli Szpilmana) zdobył laur w kategorii najlepszego aktora; Wojciech Kilar - muzyka; Paweł Edelman - zdjęcia; Allan Starski - dekoracje; oraz trzej dźwiękowcy - Jean-Marie Blondel, Gerard Hardy i Dean Humphreys.

W Londynie „Pianista” również najlepszy

LONDYN - „Pianista” został uznany za najlepszy film, a Roman Polański za najlepszego reżysera również przez Brytyjską Akademię Filmową, która rozdaje swoje nagrody w niedzielę w Londynie.

Australijska aktorka Nicole Kidman otrzymała nagrodę za najlepszą rolę kobiecą w filmie Stephen Daldry „The Hours”. Nagrodę za najlepszą rolę męską otrzymał brytyjski aktor Daniel Day-Lewis za postać stworzoną w obrazie Martina Scorsese „Gangs of New York”. Nagrodę za drugoplanową rolę kobiecą przyznano Catherine Zeta-Jones za musical „Chicago”, a za analogiczną rolę męską Christopherowi Walkenowi za film „Złap mnie, jeśli potrafisz”.

„Pianista” kolekcjonuje nagrody

Siedem Cezarów - w tym za najlepszy film - to największy sukces „Pianisty”. Film Romana Polańskiego ma jednak już na koncie wiele prestiżowych wyróżnień i nagród. O wartości tego obrazu świadczy też siedem nominacji do Oscarów.

Oto dotychczasowe laury „Pianisty”: Złota Palma na Festiwalu Filmowym w Cannes 2002 Siedem Nagród Francuskiej Akademii Filmowej - Cezary 2003 Siedem nominacji Amerykańskiej Akademii Filmowej - Oscary 2003 13 nominacji do Polskich Orłów 2003 Felix - Nagroda Europejskiej Akademii Filmowej Nominacja do Nagrody Amerykańskiego Stowarzyszenia Operatorów Filmowych 2003 Siedem nominacji do Nagród Brytyjskiej Akademii Filmowej 2003 Trzy Nagrody Bostońskiego Stowarzyszenia Krytyków Filmowych 2002 Trzy nominacje do Nagród Stowarzyszenia Krytyków Filmowych Chicago 2003 Nominacja do Nagrody Amerykańskiego Stowarzyszenia Reżyserów Filmowych 2003 Dwie nominacje do Złotych Globów 2003 Nominacja do Złotej Satelity 2003 Nagroda Gó 2003 Dwie nominacje do Nagrody Złotej Rolki 2003 Cztery Nagrody Amerykańskiego Stowarzyszenia Krytyków Filmowych 2003 Nominacja do Nagrody Stowarzyszenia Internetowych Krytyków Filmowych 2003 Nagroda Stowarzyszenia Krytyków Filmowych San Francisco 2002 Nominacja do Nagrody Stowarzyszenia Zawodowego Aktorów Filmowych 2003 Nominacja do Nagrody Stowarzyszenia Zawodowego Scenarzystów 2003

ROZDZIAŁY WYKONANE W WYKONANIU AKTORÓW SCENY POLSKIEJ

W dniu wczorajszym obchodziła swe urodziny Kochana Żona i Matka pani FRANCISZKA KALETOWA z Gutów. Z tej okazji wszystkiego najlepszego życzył jej synowie Rómek, Paweł i Janek z narzeczoną. B-021

Dziś, 25 lutego 2003 roku, miją 20. rocznica zgonu śp. WŁADYSŁAWA DRÓZDA z Olbrachcic. Wspomina grono przyjaciół. O-019

teatr

SCENA CZESKA - KARWINA: „Nieznalkowy przybód” (26. godz. 8.30, 10.45).

kina

KARWINA - Centrum: Złap mnie, jeśli potrafisz (25, 26, godz. 17.45, 20.00). Reflex: Intacio (25, 26, godz. 17.00). Kocha mnie, nie kocha mnie (25, 26, godz. 20.00). TRZYNIEM-KOSMOS: Blanche - królowa rozbojników (25, 26, godz. 17.30). Insomnie (25, 26, godz. 20.00). CZ. CIESZYŃ - Central: „Cucki” (25, godz. 17.15, 19.30).

zaproszenie za Olzę

CIESZYŃ - teatr A. Mickiewicza sprecożywa za mylne podanie terminu koncertu - „Koncert Przyjaźni” - Zespół Śpiewaczo-Muzyczny „Przyjaźni” z Karwiny. Koncert odbędzie się dopiero 12. 4. o godz. 16.00. Bilety już w przedsprzedaży w kasie teatru.

wystawy

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ - Sala wystaw Muzeum Cieszyńskiego, Hlavní 3: stała ekspozycja „Obrazy z przeszłości Śląska Cieszyńskiego”.

▲ Jabłonków, Rynek Mariński 14: Do 24. 8. wystawa pt. „Świat dzieci”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

▲ Sala wystaw w Ortowej. Mieście - Do 28. 2. 2003 wystawa „Perki z muzealnego magazynu”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: nie: 9-13.

DK im. Leona Janickiego, sala wystaw im. V. Winińskiego w Hawierzowie: Do 28. 2. wystawa twórczości Pavla Hlavatego pt. „Amarcord-Wspomnienia”. Otwarte: po-pt: 11-18, so: nie: 14-18.

LITERACKA KAWIARNIA ZAPRASZA »70+7« - czyli AVION FEST

CZ. CIESZYŃSKO (kon) - W sobotę 29 marca odbędzie się w Teatrze Cieszyńskim impreza pt. AVION FEST (z podtytułem „70+7”), czyli uroczystości z okazji 70. rocznicy utworzenia przy czeckocieszyńskim Moście Przyjaźni słynnej przedwojennej kawiarni „Café AVION” oraz 7. rocznicy założenia Towarzystwa AVION. Organizatorami AVION FESTU są Towarzystwo AVION i Teatr Cieszyński. Objęcie zaś impreza z trzy programy. Już o 15.00 w teatralnej „Café Galerii” rozpocznie się spotkanie pn. „Słesk kavarénskiego powieście” - o historii europejskich kawiarni będą mówić (a nie zabraknie też piosenek) członkowie Narodowego Teatru Morawsko-Sląskiego w Ostrawie Anna Čonáwa, Radovan Lipus i Miloslav Rataj (fortepian; Jiří Šimáček). W dwie godziny później do klubu teatralnego zaproszą miłośników poezji i muzyki na program pn. „Młodzi góra” najmłodszy załościznyc adepci pióra i piosenki: Hanna Rybicka, Darek Jedrocz, Roman Krop, Tomek Rylko, Jacek Rybicki i Petr Pěnka. Artystyczny maraton zakończy o godz. 19.00 spotkanie pn. „Pomędzy-mezi fádki” (w „Café Galerii”), czyli chrześni pierwsze czeskojęzyczne tomika poetyckiego Renaty Putzlicher pt. „Mezi fádki” (brneński wydawnictwo HOST; przekład Vlasty Dvořáčkové, Ericha Šojki, Libora Martinka i Jindřicha Zogaty, ilustracje Bronislava Libery). W wieczornej imprezie wezmą udział ostrywscy artyści Alena Sasiňová-Polárčková (Teatr Petra Bezru-

ORŁOWA - Zebranie Rady Obwodowej odbędzie się w środę 26. 2. o godz. 17 w DM w Porgbie.

KARWINA-FRYSZTAT - MK PZKO zaprasza w sobotę 1. 3. o godz. 17 do fryzackiego Domu PZKO na „Ostatki”. Ga kapela „Olza”.

KARWINA-RAJ - Klub Seniora MK PZKO zaprasza na kolejną odświec film 25. 2. o godz. 16 do Domu PZKO.

HAWIERZÓW-SUCHA - Zarząd MK PZKO zaprasza na „Bal pacydujący” 1. 3. o godz. 17 do świetlicy PZKO. Gra „Duo p. Walach”.

HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie 27. 2. o godz. 15 do świetlicy.

OLBRACHCICE - Klub Seniora MK PZKO zaprasza na spotkanie 27. 2. o godz. 16 do Domu PZKO.

CZ. CIESZYŃ - Biblioteka Miejska filia przy ul. Havlička 6 zaprasza 25. 2. o godz. 17 na spotkanie z cyklu „Podróże dalekie i bliskie”. „Podróże pod zagłami” opowiada Tomasz Paseka.

TRZYNIEM-OSIEDLE - MK PZKO zaprasza na „Siedziówkę” 1. 3. o godz. 16 do Domu PZKO im. A. Wawrosza na Tarasie. Miejscówki

ROSIJA, UKRAINA, BIALORUŚ I KAZACHSTAN ZAPOWIADAJĄ INTEGRACJĘ Strefa wolnego handlu na Wschodzie

MOSKWA - Prezydenci Rosji, Ukrainy, Białorusi i Kazachstanu ustalili w niedzielę, że do września tego roku przygotowane zostanie porozumienie o integracji gospodarczej czterech państw. „Rezultatem negocjacji będzie przygotowanie do września 2003 roku porozumienia o budowie Jednolitego Obszaru Gospodarczego, wzajemnym konsultowaniu polityki gospodarczej w szerszym zakresie, a także odpowiedzialnych ustaw i utworzeniu wielodzielnego państwa palestyńskiego o przedstawionych do tej pory planach pokojowego rozwiązania konfliktu izraelsko-palestyńskiego.

Prezydenci Białorusi, Ukrainy i Kazachstanu przebywali w Moskwie w związku z przypadającym na niedzielę obchodami Dnia Obrony Ojczyzny - byłego święta Armii Radzieckiej.

kronika rodzinna

W dniu wczorajszym obchodziła swe urodziny Kochana Żona i Matka pani FRANCISZKA KALETOWA z Gutów. Z tej okazji wszystkiego najlepszego życzył jej synowie Rómek, Paweł i Janek z narzeczoną. B-021

Dziś, 25 lutego 2003 roku, miją 20. rocznica zgonu śp. WŁADYSŁAWA DRÓZDA z Olbrachcic. Wspomina grono przyjaciół. O-019

teatr

SCENA CZESKA - KARWINA: „Nieznalkowy przybód” (26. godz. 8.30, 10.45).

kina

KARWINA - Centrum: Złap mnie, jeśli potrafisz (25, 26, godz. 17.45, 20.00). Reflex: Intacio (25, 26, godz. 17.00). Kocha mnie, nie kocha mnie (25, 26, godz. 20.00). TRZYNIEM-KOSMOS: Blanche - królowa rozbojników (25, 26, godz. 17.30). Insomnie (25, 26, godz. 20.00). CZ. CIESZYŃ - Central: „Cucki” (25, godz. 17.15, 19.30).

zaproszenie za Olzę

CIESZYŃ - teatr A. Mickiewicza sprecożywa za mylne podanie terminu koncertu - „Koncert Przyjaźni” - Zespół Śpiewaczo-Muzyczny „Przyjaźni” z Karwiny. Koncert odbędzie się dopiero 12. 4. o godz. 16.00. Bilety już w przedsprzedaży w kasie teatru.

wystawy

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ - Sala wystaw Muzeum Cieszyńskiego, Hlavní 3: stała ekspozycja „Obrazy z przeszłości Śląska Cieszyńskiego”.

▲ Jabłonków, Rynek Mariński 14: Do 24. 8. wystawa pt. „Świat dzieci”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

▲ Sala wystaw w Ortowej. Mieście - Do 28. 2. 2003 wystawa „Perki z muzealnego magazynu”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: nie: 9-13.

DK im. Leona Janickiego, sala wystaw im. V. Winińskiego w Hawierzowie: Do 28. 2. wystawa twórczości Pavla Hlavatego pt. „Amarcord-Wspomnienia”. Otwarte: po-pt: 11-18, so: nie: 14-18.

LITERACKA KAWIARNIA ZAPRASZA »70+7« - czyli AVION FEST

CZ. CIESZYŃSKO (kon) - W sobotę 29 marca odbędzie się w Teatrze Cieszyńskim impreza pt. AVION FEST (z podtytułem „70+7”), czyli uroczystości z okazji 70. rocznicy utworzenia przy czeckocieszyńskim Moście Przyjaźni słynnej przedwojennej kawiarni „Café AVION” oraz 7. rocznicy założenia Towarzystwa AVION. Organizatorami AVION FESTU są Towarzystwo AVION i Teatr Cieszyński. Objęcie zaś impreza z trzy programy. Już o 15.00 w teatralnej „Café Galerii” rozpocznie się spotkanie pn. „Słesk kavarénskiego powieście” - o historii europejskich kawiarni będą mówić (a nie zabraknie też piosenek) członkowie Narodowego Teatru Morawsko-Sląskiego w Ostrawie Anna Čonáwa, Radovan Lipus i Miloslav Rataj (fortepian; Jiří Šimáček). W dwie godziny później do klubu teatralnego zaproszą miłośników poezji i muzyki na program pn. „Młodzi góra” najmłodszy załościznyc adepci pióra i piosenki: Hanna Rybicka, Darek Jedrocz, Roman Krop, Tomek Rylko, Jacek Rybicki i Petr Pěnka. Artystyczny maraton zakończy o godz. 19.00 spotkanie pn. „Pomędzy-mezi fádki” (w „Café Galerii”), czyli chrześni pierwsze czeskojęzyczne tomika poetyckiego Renaty Putzlicher pt. „Mezi fádki” (brneński wydawnictwo HOST; przekład Vlasty Dvořáčkové, Ericha Šojki, Libora Martinka i Jindřicha Zogaty, ilustracje Bronislava Libery). W wieczornej imprezie wezmą udział ostrywscy artyści Alena Sasiňová-Polárčková (Teatr Petra Bezru-



Dnia 26 lutego przypominamy sobie smutną pierwszą rocznicę śmierci naszej najdroższej Mamy i Babci śp. ALOJZJI BIELESZOWEJ z Beconowic. Wszystkich, których sercu była bliska, o chwilę wspomnień i modlitwę proszą córka Anna z rodziną. KP-034

Wyraży szczerzego współczucia naszej koleżance i przez MK PZKO w Ligocie Kameralnej inż. DANUCIE MROZEK z powodu zgonu męża składają przyjaciele i znajomi. KP-036

W wykonaniu aktorów Sceny Polskiej TC 27. 2. o godz. 17 w lokalach ambasady RP przy ul. Valdejskiej.

zapisy do przedszkola

HAWIERZÓW - Zapisy do przedszkola w Hawierzowie - Podlesiu, ul. Celakowskiego i przedszkola w Błędowicach, ul. Selska w dniach od 24. - 28. 2. w godz. 8-16.

uropy

NAJTAŃSZY urlop nad morzem. Tel.: 558/325 546. POL-6

Spółka ● ze 100% udziałem zagranicznym ● z siedzibą w RC ● działająca w przemyśle samochodowym poszukuje odpowiednich kandydatów na stanowiska przedstawicieli handlowych w Polsce WYMAGAMY: ● wykształcenia wyższego/średniego handlowego, ekonomicznego ● znajomości j. ang., j. czes. i j. polskiego ● znajomości obsługi PC ● po wstępnej rocznej praktyce w RC - przenosiny do Polski OFERUJEMY: ● odpowiednie przygotowanie kandydatów na kierownicze stanowiska w Polsce ● samodzielną pracę i samorealizację Pismenne oferty prosimy przysłać do 14 dni pod adresem redakcji „GL”

LITERACKA KAWIARNIA ZAPRASZA »70+7« - czyli AVION FEST

CZ. CIESZYŃSKO (kon) - W sobotę 29 marca odbędzie się w Teatrze Cieszyńskim impreza pt. AVION FEST (z podtytułem „70+7”), czyli uroczystości z okazji 70. rocznicy utworzenia przy czeckocieszyńskim Moście Przyjaźni słynnej przedwojennej kawiarni „Café AVION” oraz 7. rocznicy założenia Towarzystwa AVION. Organizatorami AVION FESTU są Towarzystwo AVION i Teatr Cieszyński. Objęcie zaś impreza z trzy programy. Już o 15.00 w teatralnej „Café Galerii” rozpocznie się spotkanie pn. „Słesk kavarénskiego powieście” - o historii europejskich kawiarni będą mówić (a nie zabraknie też piosenek) członkowie Narodowego Teatru Morawsko-Sląskiego w Ostrawie Anna Čonáwa, Radovan Lipus i Miloslav Rataj (fortepian; Jiří Šimáček). W dwie godziny później do klubu teatralnego zaproszą miłośników poezji i muzyki na program pn. „Młodzi góra” najmłodszy załościznyc adepci pióra i piosenki: Hanna Rybicka, Darek Jedrocz, Roman Krop, Tomek Rylko, Jacek Rybicki i Petr Pěnka. Artystyczny maraton zakończy o godz. 19.00 spotkanie pn. „Pomędzy-mezi fádki” (w „Café Galerii”), czyli chrześni pierwsze czeskojęzyczne tomika poetyckiego Renaty Putzlicher pt. „Mezi fádki” (brneński wydawnictwo HOST; przekład Vlasty Dvořáčkové, Ericha Šojki, Libora Martinka i Jindřicha Zogaty, ilustracje Bronislava Libery). W wieczornej imprezie wezmą udział ostrywscy artyści Alena Sasiňová-Polárčková (Teatr Petra Bezru-

za), Jana Zajacowa a Nikos Engonidis (Teatr Lalele), a poetka zapowiada też koncert-niespodziankę. Karet na AVION FEST, (lub bilety na poszczególne imprezy), należy zamówić - do 28 lutego - pod nr. tel. 602 845 035 lub pocztą elektroniczną pod adresem: cafe.avion@silnet.cz. Po tym terminie będzie można zamówione bilety zakupić w Teatrze Cieszyńskim (nr tel. 558 746 022, 558 746 023).

TV KATOWICE:

6.30 Czerwony pies (s. anim.), 7.00 Tęczywo domek (s. anim.), 7.30 Kurier, 7.45 Aktualności, 8.00 Studia Pod Białym (mag.), 8.10 Słoneczny Journal (mag.), 8.30 Kurier, 8.45 Gość dnia, 9.00 Siedem stworzeń (s. dok.), 9.30 Kurier, 9.45 Przysłoty pana Michała (s.), 10.15 Dzieje Warszawy w latach 1920-1939, 10.30 Kurier, 10.45 Telekurier, 11.15 Gość dnia, 11.30 Kurier, 11.45 Z Waleśną na rybach (mag.), 12.10 W wielkiej swiecie (mag.), 12.30 Kurier, 12.35 Wielkie eskapady (s. dok.), 13.30 Kurier, 13.50 Agrobiznes, 14.00 Świat (mag.), 14.30 Kurier, 14.45 To jest temat (cykl rep.), 15.00 Słoneczna wleczna (s.), 15.30 Kurier, 15.45 Aktualności, 18.00 Magazyn medyczny, 16.30 Kurier, 16.45 Rozmowa dnia (publ.), 17.00 Kowalski i Schmidt (mag.), 17.30 Kurier, 17.50 Wyzytkowy, 18.00 Aktualności, 18.30 Kurier, 18.45 Spotkanie z folklorem, 19.30 Kurier sportowy, 19.45 Rozmowa dnia, 20.00 Telekurier (mag.), 20.30 Kurier, 20.50 Echa dnia (pr. public.), 21.15 Eurotel (mag.), 21.30 Kurier gospodarczy, 21.45 Aktualności, 22.00 Porozmawiajmy (pr. public.), 22.15 Patrol Trójki (mag.), 22.30 Kurier, 22.55 Studio pogodę, 23.00 Wojna rosyjska - krew na śniegu (s. dok.), 23.55 i Bóg stworzył kobiecie.

OGŁOSZENIA do „Głosu Ludu” przyjmowane są w dni powszednie:

w godz. 8.30 - 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie; w godz. 8.00 - 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Strzelnic 18, Cz. Cieszyń; w godzinach otwarcia w Oddziale Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (przy rynku); w godz. 9.00 - 16.00 w Kancelarii Kongresu Polaków, ul. Komenského 4, Cz. Cieszyń.

TV POLSAT 1:

6.00 Piosenka na życzenie, 7.00 Mumiunia (s. anim.), 7.30 Tajemniczy ryceerz (s. anim.), 7.55 Rodzina zastępcza (s. anim.), 8.25 Stranik Teksasu (s.), 9.15 Gryzkiwo (s. anim.), 9.45 Ally McBeal 5 (s.), 10.40 Awantura o kasę (teleturniej), 11.35 Różowa Pantera (s. anim.), 11.50 Zakochany to ja (s.), 12.45 Luz Maria (s.), 13.40 W imieniu prawa (s.), 14.30 Piekomen 2 (s. anim.), 14.55 Miodowe lata 4 (s.), 15.45 Informacje, 16.10 Różowa Pantera (s. anim.), 16.20 Kachorra, to ja (s.), 17.15 Debut (pr. rozryw.), 18.10 Gryzkiwo (s. anim.), 18.45 Informacje, 19.15 Zyciowa szansa 3 (s.), 20.05 Świat według Kiepskich (s.), 20.45 Samo życie (s.), 21.15 Mroki miasta (film USA), 21.30 Studio Lotto, 22.30 Informacje i biznes informacja, 23.45 Graffiti, 0.00 Magazyn Ligi Mistrzów, 1.00 Playboy (s.), 2.30 Aquar Superchat na żywo.

Telewizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 25 LUTEGO

TVP 1: 6.00 Kawa czy herbata 8.00 Wiadomości, pogoda 8.15 Wronczica 17 (s.) 8.30 Tajemnicza krypta (film anim.) 9.15 Jedynecka 9.40 Bajeczki Jedynecki 10.10 Nowa Ziemia (s.) 11.00 Szansa na życie 11.30 Czerwone złoto (s. dok.) 12.00 Wiadomości 12.45

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 25 LUTEGO

- **TC 1:**
- 5.00 W jaki sposób...
- 5.25 Spis strażników Karla Kynca
- 5.30 Fakty
- 5.59 Dzień dobry z TC
- 8.00 Czaruje prezydent
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Wiadomości ze świata
- 9.15 Kamp-Fu: Legendy ciąg dalszy II (s.)
- 10.00 „Ranc U Zelené sedmy” (s.)
- 10.55 Oczarowani III (s.)
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Sama w domu (mag.)
- 13.10 Klucz (mag. dla niepełnospraw.)
- 13.40 Godzina prawdy
- 14.00 Szczęście domowe
- 15.10 Doktor Quina VI (s.)
- 16.00 Wiadomości
- 16.05 Kłócki
- 16.15 Wspaniałe lata (s.)
- 16.40 Piesek
- 17.00 Pod korcem
- 17.20 AZ-quiz (teleturizm)
- 17.45 Pogoda
- 17.50 Report (aktualności reg.)
- 18.10 Simpsonowie XII (s. anim.)
- 18.35 Przyciąłce VIII (s.)
- 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
- 19.00 Wieczoryna
- 19.15 Wydarzenia, komentarze
- 19.35 Wydarzenia kulturalne
- 19.40 Pogoda
- 19.50 Bramki, punkty, sekundy
- 20.00 Mężczyzna pozbowiany twarzy (film USA)
- 22.00 Europejskie referendum
- 22.05 Repertazje TV Ostrawa
- 22.30 Wydarzenia, komentarze
- 23.04 Bramki, punkty, sekundy
- 23.10 W służbach specjalnych (s.)
- 0.00 W trakcie biegu
- 0.40 Wydarzenia
- 0.55 Godzina prawdy
- 1.55 Książniczka czarodziejka (opretka)
- 3.20 Fakty
- 3.50 Ego.

- **TC 2:**
- 5.00 Wydarzenia europejskie
- 5.10 U nas w Europie
- 5.40 Co może dla siebie uczynić, czyli Jak zostać kobietą przez całe życie (dok.)
- 5.45 Wydarzenia w ekonomice
- 5.55 Media
- 6.25 Wiadomości TVS
- 6.45 Wydarzenia w świecie
- 6.55 Report (aktualności reg.)
- 7.55 Panorama
- 8.00 Time out
- 9.00 Nic jestes sam
- 9.55 MŚ w naciarstwie norweskim - Włochy
- 12.00 AZ-quiz (teleturizm)
- 12.35 Skarby świata
- 12.50 Ostatni raj (s. dok.)
- 13.45 Śpiewnik domowy
- 13.50 Bajkowa niedziela
- 15.50 Człuki
- 16.15 O skarby Agnieszki Czeskiej (teleturizm)
- 16.55 Dźwięczność do nauczyciela
- 17.40 Rodzice I... szkoła
- 17.55 Pociąg Eurojry - Milan Public
- 18.15 Ciarna, biała (pr. public.)
- 19.20 Wydarzenia w języku migowym
- 19.15 Świat motoryzacji
- 20.00 Formy życia (s. dok.)
- 20.55 Na pływalni z Benjaminem Kurasiem
- 21.20 Królestwo II (s.)
- 22.10 Wydarzenia w świecie
- 22.20 „Vertikala” (pr. dysk.)
- 23.10 Liga mistrzów
- 0.10 Exotica (film kanad.)

- **NOVA:**
- 5.59 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Teletubies (s. anim.), 8.55 Zakochana (s.), 9.45 Geppetto (film USA), 11.15 Propozycje kuchara Ainsleygo Harmona, 11.40 Przeszkadzanie, 12.00 Yago, syn dżangli (s.), 12.55 Knout Landing (s.), 13.50 Luz Maria (s.), 14.40 Andromeda II (s.), 15.30 Bryzda Betty (s.), 16.15 Medicopter 117 III (s.), 17.10 Władnie teraz z regionów, 17.15 Zaryzykuj! (teleturizm), 17.50 M.A.S.H. (s.), 18.15 Pogoda, 18.20 Derrick (s.), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 Czeski zostaje milionerem?, 20.50 Do-Re-Mi, 21.40 Na własne oczy, 22.35 Nie do stracenia (film USA), 0.15 Outer Limits V (s.), 1.05 Playboy nocą (s. erot. USA), 2.00 Na własne oczy, 2.40 Tele Tele, 3.30 „A”, 4.05 Zaryzykuj! (teleturizm), 4.35 Mallorca (s.).
- **PRIMA:**
- 8.00 Detektyw Nash Bridges II (s.), 8.50 Don Matteo (s.), 9.45 Wspaniali i bogaci (s.), 10.35 Prima judda, 11.30 Knok po kroku IV (s.), 12.10 „Zrovň je pes” (kom. czes.), 13.40 Łowcy skarbow II (s. dok.), 14.30 Hunter IV (s.), 15.25 Beverly Hills 90210 I (s.), 16.20 Hotel zamkowy Orh I (s.), 17.10 Fatalna miłość (s.), 17.55 Sauna, 18.45 Prima TV, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik, 19.15 Minut, czyli... 19.45 Miś Jogi (s. anim.), 19.55 Witaj nadziei (film niem.), 21.40 Caruso show (pr. rozryw.), 22.40 Gorączka III (s.), 23.15 23.25 Zonaty z zobowiązania (s.), 23.35 Na temat... 0.00 Receptariusz prima pomysłów, 0.55 Sauna.

ŚRODA 26 LUTEGO

- **TC 1:**
- 5.00 Sama w domu
- 5.39 Dzień dobry z TC
- 8.30 Poraćki
- 8.40 Kłócki
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Matki Kopecký - kukielnikarz z Hradca Královéj
- 9.35 W jaki sposób...
- 10.00 Oyciec, czy brat (film czes.)
- 11.15 Tygodnik kulturalny
- 11.45 Niezajomość prawa szkodzi
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Kulisy życia
- 13.10 Pod korcem
- 13.25 Repertazje TV Ostrawa
- 13.50 Formy życia (s. dok.)
- 14.45 Drogwa (pr. public.)
- 15.10 Simpsonowie XII (s. anim.)
- 15.35 Przyciąłce VIII (s.)
- 16.00 Wiadomości
- 16.05 Czaruje prezydent
- 16.35 Medusa
- 17.05 Animals
- 17.20 AZ-quiz (teleturizm)
- 17.50 Report (aktualności reg.)
- 18.10 Jak Wojciech może kieszmićkę do ognia skoczyć (bajka)
- 18.50 Śpiewnik domowy
- 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
- 19.00 Wieczoryna
- 19.15 Wydarzenia, komentarze
- 19.35 Wydarzenia kulturalne
- 19.45 Bramki, punkty, sekundy
- 19.55 Losowanie sportki
- 20.00 Bananowe ryby (talk show)
- 20.40 Ciąg dalszy nastąpi (s. serialach TV)
- 21.25 Na tropie
- 21.50 Kiedy musisz, więc musisz (temat - narkotyki i kobieta)
- 22.25 Wydarzenia, komentarze
- 22.57 Bramki, punkty, sekundy
- 23.10 Szarada (pr. rozryw.)
- 0.10 Pamięć drzew
- 0.30 Media (s. dok.)
- 0.55 Country Express Praga - Nashville
- 1.30 Zaginiony (film TV)
- 2.50 Świat motoryzacji.

- **TC 2:**
- 5.00 Magazyn chrześcijański
- 5.30 Tygodnik kulturalny
- 5.45 Wydarzenia w ekonomice
- 5.55 Czarna, biała (pr. public.)
- 6.25 Wiadomości TVS
- 6.45 Wydarzenia w świecie
- 6.55 Report (aktualności reg.)
- 7.55 Panorama
- 8.45 Goli 2003
- 9.00 Dzień dobry z TC
- 11.25 AZ-quiz (teleturizm)
- 11.50 Mistrzowie dzieła ze zbiorów czeskich
- 12.00 Trzymaj się!
- 12.25 TV Edukacyjna
- 12.55 Dźwięczność do nauczyciela
- 13.35 Rodzina - szkoła
- 13.55 Cudowne lata (s.)
- 14.20 Piesek
- 14.45 Słowo świętacyjne
- 14.50 Magazyn chrześcijański
- 15.25 W trakcie biegu
- 16.00 Europa dziś
- 16.45 MŚ w naciarstwie norweskim - Włochy
- 19.00 Wydarzenia w ekonomice
- 19.10 Wydarzenia w języku migowym
- 19.15 Final CP w siatkówce
- 20.00 MaxRepe (mag.)
- 20.20 Liga mistrzów
- 23.40 Wydarzenia w świecie
- 23.50 Dwa Brubeck symfonia i jazzowy
- 0.45 Czeska reżyseria teatralna.

- **NOVA:**
- 5.59 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Teletubies (s. anim.), 9.00 Zakochana (s.), 9.45 Skarb na wyspie Matocaba (film USA), 11.50 Z szuflady rozwyki, 12.05 Yago, syn dżangli (s.), 12.55 Knout Landing (s.), 13.50 Luz Maria (s.), 14.40 Andromeda II (s.), 15.30 Bryzda Betty (s.), 16.20 Medicopter 117 III (s.), 17.10 Władnie teraz z regionów, 17.15 Zaryzykuj! (teleturizm), 17.45 M.A.S.H. (s.), 18.15 Pogoda, 18.20 Derrick (s.), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 Gospoda (s.), 20.30 Wigry krwi (thriller USA), 22.20 Obywatelskie judo, 22.55 W palupcie (thriller USA), 0.35 Outer Limits V (s.), 1.20 Playboy (s.), 2.45 Obywatelskie judo, 3.15 Rząd puka, Loskutata, 4.05 Zaryzykuj! (teleturizm), 4.35 Mallorca (s.).
- **PRIMA:**
- 8.00 Detektyw Nash Bridges (s.), 8.50 Don Matteo (s.), 9.50 Wspaniali i bogaci (s.), 10.40 Prima judda, 11.45 Rwyale (film amer-kan.), 13.40 Łowcy skarbow I (s.), 14.30 Hunter IV (s.), 15.25 Beverly Hills 90210 I (s.), 16.20 Hotel zamkowy Orh I (s.), 17.10 Fatalna miłość (s.), 17.55 Sauna, 18.45 Prima TV, 18.50 Minuty regionu, 18.55 Prognoza pogody, 19.00 Dziennik, 19.15 Minut, czyli... 19.45 Miś Jogi (s. anim.), 19.55 Komisarz Rex I (s.), 20.50 Gwiazdy kierują się na południe (rozryw.), 21.45 „Drogwa” (film USA), 23.30 Zonaty z zobowiązania (s.), 23.55 Na temat... 0.00 Świat 2003, 0.25 Sals samochodowy, 1.00 Sauna.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

ELH: TYLKO TRZY KOLEJKI DZIELĄ ZESPÓŁY OD RUNDY PLAY OFF

Stalownicy pokonali Pardubice

■ **TRZYNIEC - PARDUBICE**
4:3 (1:1, 1:1, 1:1 - 0:1). Bramki: 1. Marek (Pavelek, Jankó), 39. Jankó (Marek), 44. L. Procházka (Jankó), 61. Ivan (J. Malinský) - 4. Trvák, 29. Kropáč, 41. Kudma. Kary 9-13, wykorzystane 2-0, sędziowski Turčan, Havlík, widzów 5074.

Przeciw liderowi tabeli gospodarze zagrali z podwójną motywacją i w dramatycznym meczu w dogrywe przegrali szalę zwycięstwa na swoją stronę. Stalownicy nie przegrali piątego meczu z rzędu i co ważne - po raz kolejny w dobrym stylu. Trzyńskiego trenera Pavla Marka jedną jedyną fakt, iż spotkania tego nie dokończył kapitan Richard Král.

Lider punktacji kanadyjskiej już przed meczem narzekał na ból w ramieniu (to meczem zajął w całym sezonie) i po 17 minutach zmuszony był zrezygnować z dalszej gry. „To fantastyczny dla nas wynik, który jest potwierdzeniem dobrej gry całego zespołu” - powiedział trener Trzyńca Pavel Marek.

■ **HAWIERZÓW - WSECIŃ 1:7** (0:2, 1:3, 0:2). Bramki: 22. Appel (Kolba) - 8. Stantien, 20, i 39. Demel, 21. Kubcharczyk, 35. Kacif, 43. Vymazal, 46. Vampola. Kary 5-5, wykorzystane 0:1, sędziowski Mikula, Minář, widzów 1150.

Po raz drugi w tym roku musiano ewakuować hale Falekusa z powodu rzekomego ładunku wybuchowego. W prze-

rwie pomiędzy drugą i trzecią linią służby porządkowe i policja przeszukiwały stadion, co zajęło im zaledwie pięć minut. Wyraźnie zbliżyły się powoli do rekordów... „Policja sprawdzała cały stadion już przed południem, a w południe alarm miała ustawione zanie” - skomentował blyskawicą news „antyterrorystyczna” asystent trenera Hawierzowa Jan Křivohlávek. On sam zespół tabeli nie odnalazł motywacji meczu i w pojedynku o awans do play off, choć walczy jeszcze o awans do play off. „W końcu spotkanie przetransformowały się w rzeczywistą faliadnie” - powiedział Křivohlávek. JANUSZ BITTMAR

Rekordy życiowe Adriana

Adrian Bromek, młody pływak z Olbrachcic, zawodnik klubu Koszaki Karwina, w ub niedzielną wzię udział w międzynarodowych zawodach o Wielką Nagrodę „Przyjaciół” w Opawie. Wystartował na pięciu dystansach i po raz pierwszy w kategorii chłopców 11-12 letnich. Jako jedenaścieletni (12 lutego

skończył 11 lat) w licznej konkurencji w wieku wspaniałych starszych nawet o blisko dwa lata - czeskich i słowackich zawodników tym razem nie miał szans na sukces.

Pomimo że ustanowił pięć rekordów życiowych, tylko raz stanął na stopniach zwycięzców. Wyniki Adriana: 50 m del fin 35.0 (3. miejsce), 50 stył wody 30,3 (4), 100 stył wody 1:07.6 (5), 50 zabka 43.3 (6), 50 grzbiet 37.8 (9). (s)

■ **PILZNO - WITKOWICE 4:2** (2:0, 1:1, 1:1). Bramki: 3. J. Straka, 11. Dvořák, 39. J. Stefaňák, 49. Dvořák, 20. D. Moravec (Burger, Hubáček), 47. Burger (D. Moravec, Kumstát). Kary 7-5, wykorzystane 2-2, sędziowski Nohou, Souček, widzów 6028.

■ **LITKAJÓW 10:4, kolejce:** 1. Pardubice 106, 2. Slavia 94, 3. Sparta 87, 4. Trzyńciec 83, 5. Witkowitz 76... 8. Znojmo 70, 9. Wsećin 70, 10. Pilzno 69... 13. Zlín 53, 14. Hawierzów 17 pkt. Dłm. m. Witkowitz - Zlín (17-00 - w Faleku-Mistku), Liberec - Trzyńciec (12-00) - Hawierzów. (Opł.)

ADAM MALYSZ ZŁOTY W piątek kolejna szansa

Adam Malysz został w sobotę zlotu medalistą mistrzostw świata w naciarstwie klasycznym w Val di Fiemme w skokach na obiekcie K-120. Srebro wywalczył Fin Matti Hautamaki, a brąz Japończyk Noriaki Kasai. To trzeci w karierze Malysza medal MŚ. Przed dwoma laty w Lahli dwukrotnie zdobywał Pucharu Świata Polak wywalczył złoto na średniej i srebro na długiej skoczni. W piątek kolejna szansa - konkurs indywidualny na obiekcie K-95. Podczas niedzielnego konkursu drużynowego Polacy w składzie Mateja, Tajner, Bachleda i Malysz uplasowali się na 7. pozycji. Malysz oddał dwa najdłuższe skoki zawodów (133.5 i 134 m). Triumfowali Finowie.



▲ Orłowski bramkarz Jurečka nie zatrzymał Kromierzyza. Fot. (B.S.)

II LIGA HOKEJA NA LODZIE - 1. RUNDA PLAY OFF

Orłowa wyeliminowana

W II lidze hokeja na lodzie rozpoczęto piątkę fazę play off. Zaraz na wstępie odpadli jedni z głównych faworytów - zespół Orłowej i Szarezy Ostrawy. Orłowiec zostali wyeliminowani przez Kromierzyz, a Ostrawa przez Nowy Jęzta.

W piątek podopieczni trenera Doleżala przegrali u siebie z Kromierzyzem 2:3, o zwycięstwie goście zdecydowali dopiero trzecie karnie. Przed własną publicznością Hanacy również okazali się skuteczniejsi, wygrywając w niedzielę 2:0. Alfą i omęga orłowskiej ekipy był brak zimnej krwi pod bramką rywala. Zespół, który jako jedyny w finale zasadniczej strzelił więcej niż 200 goli (konkretnie 204), nie był w stanie uporać się z pieczołowitą defensywą Kromierzyza.

■ **ORŁOWA - KROMIERZYŻ 2:3** po dogr. (0:0, 1:2, 1:0, 0:1). Bramki: 34. Jaska (Pheć), 60, 61. Machalek - 22. Piłmyr, 39. Malysz, rzuty karne - Zicha. Kary 3:6, sędzia Smeták, w 1500.

W nieznanie utracony był orłowski instynkt na gołe. To, co cechowało ten zespół w przeciągu całego sezonu, zawiodło w najgorzej możliwym momencie. Zdecydowana przewaga w piątkowym meczu była po stronie gospodarzy, ale pod bramką Málki orłowiec marnował jedną szansę za drugą.

Zwłaszcza trzecia tercja, a po niej debiutująca - to istny festiwal zaprzeczonych szans (2x Moravec, Petr Babjak, Luka). Goście ograniczyli się do defensywnych i niegraczących kontrataków. Rzut karne to zawsze szarybłki letnia, a w nich jedynym szarybłkiem strzałem okazał się być kromierzyzowski Zich.

■ **KROMIERZYŻ - ORŁOWA 2:0** (0:0, 0:0, 2:0). Bramki: 44. Gergely, 55. Manuška. Kary 4:4, sędzia Polák w 500.

Orłowiec kontynuował w kiepski scenariusz z pierwszego meczu. Zabrakło trochę szczęścia, dwukrotnie bowiem goście trafili w poręczkę (w 2. min. Moravec i w 28. Dřimral) a raz w słupki (w 19. Pabel Balajka). W bramce orłowskiej pojawił się ponownie Jurečka i jako jedyny z drużyny zasługując na abstrahowanie.

■ W innych meczach I. rundy N. Jiczy - S. Ostrawa 3:1 (stan rzutu 2:0), Stermberk - Olomunieć 0:4 (stan rzutu 0:2), Blansko - K. Brno 0:3 (stan rzutu 0:2). (JK)

I GAMBRINUS LIGA: ERICH CZWIERTA MA POWODY DO OPTYMIZMU

Teplika twierdza zdobyta

Po 17. kolejce I ligi piłkarskiej wszyscy są pod wrażeniem zwycięstwa Banika Ostrawa w Teplicach. Podopieczni trenera Ericha Cwiertny zrealizowali w tym meczu kilka celów za słaby występ w pierwszej wiosennej kolejce (remis 2:2 na Bazalach ze Zlínem) i w Teplicach sprawili miłą niespodziankę. Nie zawiódł ostreżeni w napastnik - Václav Svěrkó - strzelił ósmą bramkę w sezonie i pograżył w smutku trenera Petr Františka Stráka. Pod jego dowództwem zespół po raz pierwszy w sezonie przegrał mecz ligowy.

Cwiertna miał powody do radości, do gry humor nie opuścił go również wczoraj, kiedy odpowiadał na pytania „GL”.

■ **Co miało największy wpływ na sukces w Teplicach?**
- Z pewnością gra defensywna cale-

go zespołu. Nie straciliśmy bramki, co zawsze jest wykładnikiem dobrej gry, a zwłaszcza, kiedy walczy się z tak mocnym przeciwnikiem.

■ **Przed tygodniem, po meczu ze Zlínem, skrytykował pan postawę obrońców Drozda i Pospěcha. W Teplicach można zdaniem się zrealizowali?**
- Rzeczywiście po remisie 2:2 ze Zlínem obawiałem się, aby piłkarzy wina za stracone gole. Trzeba jednak podkreślić, że na Bazalach graliśmy w zadowalającej murawie, co oczywiście przełożyło się na błędy w obronie. Płta Boska w Teplicach jest ogryzowana, co przyczyniło się do dowieńlowania zwycięstwa.

■ **W najbliższą sobotę Banik Sparta Praga. To kolejny trudny sprawdzian...**

- Trudny o tyle, że optyzm nie potwierdził, iż wygrana w Teplicach nie była dziełem przypadku. Wierzę, iż chłopy zagrali na maksimum, ważne, w jakim stanie będzie płta boska na Bazalach. Brzmi to może nieco abstrakcyjnie, ale w dobry futbol nie można bawić się na lodzie.

■ **Czy powróci już do gry doświadczony Radek Láta?**
- Nie sądzę, Radek zbyt lekkożywnie nie leczył anginy i teraz są jego wyniki. Jego dolegliwości wciąż wracają, nie chcemy w związku z tym narazić zdrowia zawodnika. JANUSZ BITTMAR

■ **TEPLICA - OSTRAWA 0:1** (0:0). Bramka: 75. Svěrkó; żk 2:2, 4:2 Rehof, widzów 6928. W innych meczach: Liberec - Brno 1:0, Bohemians - Slavia 1:1, Zlín - Žižkov 0:2. W tabeli Banik plasuje się na 6. miejscu (28 pkt.). W następnym tygodniu Banik - Sparta (sobota, 14. 30).